

## GUGiK konsultuje program realizacji zadań

**G**łówny Urząd Geodezji i Kartografii 9 lutego opublikował projekt „Programu realizacji zadań w dziedzinie geodezji i kartografii na lata 2016-2025” i przewidział 3 tygodnie na zgłaszanie uwag. Program przedstawia koncepcję realizacji zadań publicznych organów służby geodezyjnej i kartograficznej, w ich kształcie ustalonym obecnie obowiązującymi przepisami oraz trendami rozwojowymi dotyczącymi nowych technologii w zakresie geodezji i kartografii. Główne cele koncentrują się wokół poprawy jakości i dostępności danych z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz upowszechnienia wiedzy w zakresie zastosowań e-usług oraz nowych technologii stosowanych w działaniach SGiK.

**P**roponowane działania obejmują promocję interoperacyjnych e-usług bazujących na danych przestrzennych PZGiK oraz popularyzację wiedzy

o tych usługach i ich znaczeniu w życiu każdego obywatela, a także upowszechnianie wiedzy o zmieniających się warunkach technologicznych realizacji zadań w dziedzinie geodezji i kartografii. W przyszłości ma to umożliwić rozszerzenie zakresu współdziałania pomiędzy organami SGiK a wykonawcami prac geodezyjnych i kartograficznych, przy istotnym udziale uczelni kształcących w dziedzinie geodezji, kartografii i geoinformatyki oraz organizacji społeczno-zawodowych.

**D**okument obejmuje 8 załączników zawierających dodatkowe analizy i zestawienia:

1. Kierunki rozwoju współczesnej administracji oddziaływanie na sposób realizacji zadań w dziedzinie geodezji i kartografii.
2. Charakterystyka zbiorów danych przestrzennych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

3. Trendy rozwoju technicznego i technologicznego wpływające na sposób wykonywania zadań w dziedzinie geodezji i kartografii oraz realizację prac geodezyjnych i prac kartograficznych (synteza).
  4. Powiązania celów i działań zawartych w Programie z zadaniami SGiK oraz zbiorami PZGiK.
  5. Zestawienie projektów wspomagających realizację zadań w dziedzinie geodezji i kartografii wykonanych w okresie 2008-15 oraz planowanych do realizacji w latach 2016-25.
  6. Powiązania merytoryczne celów projektu i działań ze źródłami finansowania.
  7. Szczegółowe zestawienie prognozowanych nakładów na realizację Programu.
  8. Usługi danych przestrzennych (e-usługi) niezbędne do wprowadzenia dla osiągnięcia celów Programu.
- Pełna treść projektu na [Geoforum.pl](http://Geoforum.pl) 9 lutego.

Źródło: GUGiK

## Tomasz Jewsienia geodetą województwa pomorskiego

**W** styczniu br. na emeryturę przeszedł Krystian Kaczmarek, od 1999 r. geodeta województwa pomorskiego i dyrektor Departamentu Geodezji i Kartografii w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego. Jego następcą na tym stanowisku został Tomasz Jewsienia.

**Tomasz Jewsienia** urodził się 17 czerwca 1972 r. w Gdańsku. W 1992 r. ukończył Technikum Budowlane w Państwowych Szkołach Budownictwa w Gdańsku, uzyskując tytuł technika geodety o specjalności pomiaru geodezyjne (temat pracy dyplomowej: „Zakładanie poziomej osnowy geodezyjnej III klasy”, opiekun pracy: mgr inż. Stanisław Wardęga). Studiował na Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie (kierunek geodezja i kartografia, specjalność geodezja gospodarcza), gdzie w 1997 r. uzyskał tytuł magistra inżyniera. Promotorem jego pracy ma-

gisterskiej pt. „Dokładność mapy numerycznej z pomiarów bezpośrednich tachimetrem elektronicznym” był prof. nadzw. dr hab. Władysław Dąbrowski.

**P**o ukończeniu studiów pracował m.in. w rejonowych oddziałach Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Malborku i Kwidzynie, Dziale Prac Urzędzeniowo-Rolnych WBGiTR w Gdańsku oraz prywatnej firmie. W latach 2004-08 był pracownikiem powiatowej administracji geodezyjnej. Sprawował funkcję inspektora kontroli oraz przewodniczącego Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej, a następnie geodety powiatowego i naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim.

**W** latach 2008-09 kierował robotami geodezyjnymi w Prywatnym Przedsiębiorstwie Geodezyjnym „Po-

miar” w Pruszczu Gdańskim, a od marca 2009 r. wykonywał prace geodezyjne w ramach działalności gospodarczej pod nazwą Pracownia Geodezyjno-Kartograficzna „Parcela” Tomasz Jewsienia. W lipcu 2009 r. podjął pracę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego w Gdańsku jako główny specjalista w Referacie Geodezji w Departamencie Majątku Województwa, a następnie w Departamencie Geodezji i Kartografii. 25 stycznia br. marszałek województwa pomorskiego powierzył mu obowiązki dyrektora Departamentu Geodezji i Kartografii oraz stanowisko geodety województwa pomorskiego.

**T**omasz Jewsienia posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie 1 i 2 (świadczenie nadania nr 17 222), ukończył również kwalifikacyjny kurs pedagogiczny dla nauczycieli teoretycz-



nych przedmiotów zawodowych w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku. Od początku pracy zawodowej, tj. od 1997 roku, jest członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich, gdzie pełnił funkcję członka Sądu Koleżeńskiego oraz członka Komisji Rewizyjnej w Oddziale w Gdańsku. W wolnych chwilach słucha bluesa oraz poświęca się wędkarstwu i fotografii.

Źródło: Departament Geodezji i Kartografii UMWP w Gdańsku